
  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ALTIPIANO
   34151 Opicina (Trieste) - Via di Basovizza, 5 –  telefono 040/212638 – fax   040/214669      

www.icaltipiano.it
tsic80600l@istruzione.it       istaltipiano@yahoo.it

________________________________________________________________________________________

DELIBERA N. 82
RINNOVO CONVENZIONE CON ASSOCIAZIONE AIESEC PER L’A.S.  2017/2018

Il giorno 9 ottobre 2017 alle ore 17.00, nei locali della scuola secondaria di 1°grado De Tommasini, si è riunito il
Consiglio dell’ISTITUTO COMPRENSIVO ALTIPIANO in seduta ordinaria.
Risultano presenti e, rispettivamente, assenti:

Consigliere Componente Pres Ass Consigliere Componente Pres Ass
CIUT Micaela Genitori X BERGAGNA Marino Docenti X
FUCCI Roberto Genitori X COCCHI Renata Docenti X
GIANNI Rita Genitori X DE CAROLIS Monica Docenti X
PANGHER Diego Genitori X LAMPE Luisa Docenti X
ROSSI Maurizio Genitori X MARTINO Lina Docenti X
SAVELLA Nicola Genitori X REIS Milena Docenti X  
ZUPPA Francesco Genitori X RONCELLI Laura Docenti X
                       / / / TAUCER Francesca Docenti X

/ / / / REPPINI Marina Dirig. Scol. X

Presiede: ZUPPA Segretario verbalizzante: SOCCOLICH

VOTANTI:  16     FAVOREVOLI:  16 CONTRARI: /      ASTENUTI: /

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTA L’esigenza di arricchire l’iter formativo degli alunni frequentanti le scuole dell’I.C. Altipiano 
con iniziative complementari ed integrative.

VISTA La proposta avanzata dall’ associazione  AIESEC, legata al  Progetto EDU CHANGE per
l’a.s. 2017/18,  che prevede l’accoglienza di due stagisti universitari stranieri presso la scuola
secondaria di primo grado per svolgere attività di potenziamento linguistico mediante uno
scambio culturale nelle lingue inglese e spagnolo.

CONSIDERATO Il riscontro positivo di tali iniziative, già messe in atto nei precedenti anni scolastici.
SENTITO Il parere dei Consiglieri presenti.

DELIBERA

- Di approvare il rinnovo della convenzione tra l’I.C. Altipiano e l’Associazione  AIESEC per lo svolgimento, anche
nell’a.s. 2017/2018, di attività di potenziamento linguistico nella scuola secondaria di primo grado.

- Di subordinare tale concessione alla verifica, con i docenti interessati, della compatibilità di tale iniziativa con la
programmazione didattica della scuola.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Ester Soccolich                                                                                                       Francesco Zuppa

/ES/

mailto:istaltipiano@yahoo.it
mailto:tsic80600l@istruzione.it
http://www.icaltipiano.it/

